Mariae Beneventanae Ordinis Sancti Benedicti ad Romanam 

Ecclesiam nullo medio pertinente per mortem quondam Honorandae 

ipsius Monasterii Abbatissae, quae per quemdam iniquitatis filium 

fuisse dicitur interfecta, Laetitia ipsius Monasterii Monialis electa fuit 

in ejusdem monasterii Abbatissam, cujus electionem ex certis causis 

non duximus admittendam. Verum quia, sicut alias ex fide dignorum 

relatione percepimus, praedictum Monasterium ob defectum, et militiam 

abbatissarum eius, quae fuerunt pro tempore ac aliarum personarum 

degentium in eodem est plurimum in spiritualibus, et temporalibus 

deformatum, nec creditur, quod unquam possit in suo Ordine reformari; 

Nos intendentes super hoc, prout ex debito tenerum Pastoralis Officii, 

de opportuno remedio providere, ac ad Beatam Claram, et eius 

Ordinem specialem devotionem habentes, et volentes ipsius Sancte 

Ordinis, in quo rutilat per Dei gratiam observantia regularis, ampliare 

funiculum, providimus Monasterium ipsum de personis eiusdem 

Sancte Ordinis reformare. Ideoque de tuae circumspectionis industria 

plenam in Domino fiduciam obtinentes discretioni tuae per Apostolca 

scripta mandamus, quatenus ad Civitatem Beneventanam, et ad praefatum 

Monasterium te personaliter conferens, si pensatis ipsius Monasterii, et 

personarum in eo degentium statu, et conditionibus, eius Monasterii situ, 

et facultatibus diligenter, expedire videris, super quo tuam intendimus 

conscientiam onerare, auctoritate nostra praefatum Monasterium 

perpetuo incorpores ipsi Ordini S. Clarae, illudque de personis Ordinis 

eiusdem Sancte reformes, et specialiter de Sororibus Monasterii Sancti 

Laurentii Beneventani preadicti Ordinis Sancte Clarae, quae, sicut 

asseritur, multae sunt numero, et elemosynare quaerere et 

quodammodo mendicare coguntur, statuens, ut tam Sancate Mariae, 

quanm Sancti Laurentii Monasteria supradicta abbatissas proprias 

habeant, et conventus, et quod de cetero per competentem personarum 

Ordinis eiusdem Sancte numerum; quem taxare studia, sub ipsius 

Ordinis Sanctae Clarae observantia serviatur in eis, praeficiendo hac 

vice ipsi Monasterio Sanctae Mariae in Abbatissam aliquam Monialem 

idoneam possessam dictum Ordinem Sanctae Clarae, de qua videris 
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expedire; Ordinans etiam in ipso Monasterio Sanctae Mariae aedifica, et 

officians, prout requirit Regula dictae Sanctae, praedictam Laetitiam, et 

aliis vicinis Monasteriis sui, vel alterius Ordinis, de quibus tibi videbitur, 

collocando, et faciendo eas in ipsis recipi, ed admitti. Si tamen ex eis in 

aliquae professae in dicto monasterio S. Mariae maluerint vivere sub 

dicta Regula S. Clarae, procures, et facias, quod sive in dicto 

Monasterio incorporato Ord. Dictae Sanctae, sive in praedicto 

monasterio S. Laurentii, aut in aliis Mon. Ord. S. praefatae 

collecentur, et admittantur in Monachas, et Sorores, non obstantibus 

quibuslibet dictorum Monasteriorum, et ordinum, vel statutis, 

iuramento confirmatione Apostolica, et in quacumque forma 

verborum concessis, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter 

non inserta dictae iurisdictionis explicatio possit quomodolibet 

impediri, et de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum 

in nostris litteris specialis, plena, et expressa mentio sit habenda. 

Datum Anagniae VI, Idus Iunii, Pontificatus nostri anno VIII673. 

L’aggregazione disciplinaria di Santa Maria al monastero di San Lorenzo, significò 

la piena osservanza della Regola di Santa Chiara da parte delle monache. Possiamo 

quindi affermare che a Benevento, vi fossero due comunità monastiche che seguivano 

la regola di Santa Chiara ed erano dirette da un’unica badessa, quella di San Lorenzo . 

Nell’anno 1321 le monache dovettero affrontare un nuovo cambiamento. L’esigenza 

di creare una nuova sede per ospitare i rettori pontifici a Benevento, portò papa 

Giovanni XXII a sopprimere il monastero. Con la bolla Cum in loco, si sancì il 

trasferimento delle monache nel monastero intramuraneo di S. Pietro, e di 

conseguenza al ritorno all’ubbidienza della regola benedettina 674.  

Cum in loco monasterii monialium Sancte Marie de Porta Summa 

Beneventani ordinis Sancti Benedicti quoddam Castrum pro 

habitatione Rectoris […] constructi et edificari mandemus, 

discrecioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus, 

quatenus Abbatissam et convetum Monialium eiusdem Monasterii 

Sancte Marie ad Monasterium Monialium Sancti Petri 

Beneventanum dicti ordinis, si earum capax existit, ibidem cum 

673 Bullarium Franciscanum, vol. IV, pp. 552-553. 
674 S. Borgia, Memorie cit., vol. II, pp. 189-193. 
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conventu Monialium eiusdem Monasterii Sancti Petri perpetuis 

temporibus dominio serviente auctoritate nostra transferre procures675. 

Dopo circa quindici anni, tra il 1335-1336, l’edificio monastico appare trasformato 

nell’ancora visibile Rocca dei Rettori676. 

Badesse: 

- 1086 marzo: Lavinia I677.